PROGRAMM

39. Kontiki Konferenz HALLE/Saale

16. - 17. September 2010

16. SEPTEMBER 2010

39. Kontiki Konferenz

Dorint Hotel Charlottenhof
DorotheenstrafRe 12, 06108 Halle/Saale

Tel: + 49 345 29230

09:30

09:45

10:00

10:15

10:30

11:15

11:45

Er6ffnung der Konferenz und BegriiBung
Dr. Manfred Ritschel, Vorsitzender Kontiki

BegriiBung Ministerium fiir Landesentwick-
lung und Verkehr des Landes Sachsen-Anhalt
André Schroder, Staatssekretar

Begriifung durch HAVAG
Eckard Mabhlert, Prokurist, Finanzen und
Rechnungswesen, Hallesche Verkehrs-AG

BegriiBung durch MDV
Dipl.-Wirt.-Ing. Steffen Lehmann, Geschaftsflhrer,
Mitteldeutscher Verkehrsverbund GmbH

HAUPTREFERATE IM PLENUM

(((eTicket im MDV - Erfahrungsbericht Marketing,
wirtschaftliche Rahmenbedingungen,
Systemkonzept u. technische Ausgestaltung,
Ausblick auf weitere Migrationsschritte
Prasentation: Dipl.-Verk.-Wirtsch.Alexa Prator, MDV
Dipl.-Ing.-oec. Egbert Kluge, HAVAG

Kaffeepause

Praktische Ergebnisse aus INNOS HGS 1

als Standardisierungsprojekt in der Forderinitiative
(((eTicket Deutschland der Partner VBB, VVO und
RMV und ihre weitere Berlcksichtigung bei der
Entwicklung der VDV-Kernapplikation fir
Geschaftsrollen, Geschaftsprozesse und
Interoperable Netzwerkstrukturen

Prasentation: Dr. Manfred Ritschel, TCAC GmbH
Dipl.-Vw. Ralf Nachbar, Rhein-Main-Verkehrsvebund
Servicegesellschaft mbH

12:30

12:45

13:15
14:30

15:30

16:00

18:00
19:00

(((eTicket Deutschland NEWS
Prasentation: Drs. Ing. Jozef Janssen,
Geschaftsfuhrer,

VDV-Kernapplikations GmbH & Co. KG, Kéln

VDV-Barcode - ein neues Element der VDV-KA
Ubersicht zur Spezifikation, Sicherheitskonzept, Mog
lichkeiten u. Empfehlungen f. relev. Anwendungsfalle
Prasentation: Dipl.-Geogr. Walter Noé, RMV,,
Obmann des VDV-Ausschusses Barcode

Gemeinsames Mittagessen

Plenardiskussion zu den Vortragen im Plenum
Moderation: Klaus Philipp, Kontiki Vorstandsmitglied

Kaffeepause
Beratung in den Arbeitsgruppen

AG Migration

- Von der Einstiegskontrolle zum Stadt-Expressticket

- eTicketing - Erfahrungsbericht aus Projektplanung
und -Umsetzung

Leitung: Ralf Nachbar, Nils Zeino-Mahmalat

UAG , Finanzierung/Betreibermodelle”
Erfolgsfaktoren von Betreibermodellen
Leitung: Axel Zietz

Working Group Interoperability
Konsequenzen der EMV Aktivitaten fur eTicketing
Leitung: Klaus Philipp, Etienne Graindor

AG Mobilitat

Marketing bei der Einflihrung von Elektronischem
Fahrgeldmanagement, u.a. mit Erfahrungsberichten
aus Verkehrsverbunden und —unternehment
Leitung: Dr. Wolf Heine, Dr. Matthias Stoffregen

Abschluss des ersten Konferenztages
Fahrt mit historischen Bussen nach Bad Lauchstadt

19:30 Besichtigung des Goethe-Theaters
20:00 Einladung zum Abendessen im Kursaal
Bad Lauchstadt durch

" P
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c SOLLNER L 4
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23:30 Bustransfer durch HAVAG zurlick zum Hotel

17. SEPTEMBER 2010

08:30 Kontiki-Mitgliederversammlung
Vorstandswabhl
09:30 Fortsetzung der Beratung der Arbeitsgruppen
AG Migration
Leitung: Ralf Nachbar, Nils Zeino-Mahmalat,
UAG , Finanzierung/Betreibermodelle”
Leitung: Axel Zietz
Working Group Interoperability
Leitung: Klaus Philipp, Etienne Graindor
AG Mobilitat
Leitung: Dr. Wolf Heine, Dr. Matthias Stoffregen
11:30 Kaffeepause
12:00 Prasentation der Ergebnisse der
Arbeitsgruppen &
Abschlussdiskussion im Plenum
Dr. Manfred Ritschel
12:30 Gemeinsames Mittagessen
14:00 Ende der Konferenz



